8

Jaguaribe, 11 de dezembro de 2024 Edição Nº: 4388

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretária de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato

do NONO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 01.07.02/2021 resultante da

TOMADA DE PREÇOS N.º 01.07.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE

MOTONIVELADORA E EQUIPAMENTOS, DESTINADOS A RECUPERAÇÃO

DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE, JUNTO A

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO PRAZO

DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até 30 de

Abril de 2025. CONTRATADO (A):  J S A GOES SERVIÇOS DE

TRANSPORTE - LTDA  ASSINA PELA CONTRATADA: VANDEBERG JOSE DE

ALMEIDA GOES ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS VENICIUS

NOGUEIRA PINHEIRO Jaguaribe-CE, 28 de novembro de 2024. Marcos Venicius

Nogueira Pinheiro Ordenador de Despesas de Infraestrutura, Transportes e

Urbanismo

***  ***  ***

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO

DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024120601-PE. A Pregoeira do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe – CE, torna público que realizará as

09:00 hs, do dia 30 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024120601-PE

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS E

DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE

CIRCULAÇÃO JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO –

SAAE DE JAGUARIBE-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereço

eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal nacional de contratações

públicas – PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do SAAE de Jaguaribe/CE no

endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe – Ceará, Informações pelo

telefone: (88) 3522-1487. 10 de dezembro de 2024. JANICE LOPES GÓES –

PREGOEIRA.

***  ***  ***

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE,

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL

RESULTANTE DO CONTRATO Nº 25.01.01/2023-14, ORIGINÁRIA DO

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N°

25.01.01/2023 CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CONTRATADA: COMERCIAL DE GAS PEIXOTO LTDA. DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO: 06 de dezembro de 2024 VALOR DO ADITIVO: R$

30.434,00 (Trinta mil e quatrocentos e trinta e quadro reais) PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 25.01.01/2023. OBJETO: REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP (GÁS DE COZINHA), ENVAZADO EM

BOTIJÃO DE 13KG E 45KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL EM REALAÇÃO AO CONTRATO INICIAL:

25% (vinte e cinco inteiros por cento) ASSINA PELO CONTRATANTE:

FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO CARGO: SECRETÁRIO DE

EDUCAÇÃO E CULTURA ASSINA PELA CONTRATADA: Renato Santana Peixoto

Jaguaribe/CE, 06 de dezembro de 2024. FRANCISCO ELDER CAVALCANTE

BARROSO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 110/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

DE ÁGUA DO SÍTIO CAFÉ DOS OVOS E VERTENTES, MUNICIPIO DE

JAGUARIBE – CE. RESOLVE Designar FRANCISCO ALVES DA SILVA portador

do CPF: 012.248.983-70, para exercer a viagem/deslocamento supra identificada e

autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o

pagamento 02 (duas) diárias, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais),

totalizando R$ 56,00 (cinquenta e seis reais), a se realizar no período de 11/12/2024 a

12/12/2024..REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em

11 de dezembro 2024.Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 111/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021.Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

DE ÁGUA DO SÍTIO CAFÉ DOS OVOS E VERTENTES, MUNICIPIO DE

JAGUARIBE – CE.RESOLVE Designar FRANCISCO ELIDENES DA SILVA

portador do CPF: 575.588.683-00, para efetuar a viagem/deslocamento supra identificada

e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o

pagamento de 02 (duas) diárias, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais),

totalizando R$ 56,00 (cinquenta e seis reais), a se realizar no período 11 a 12 de

dezembro de 2024.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-

CE, 11 de dezembro 2024.Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 112/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

DE ÁGUA DO SÍTIO CAFÉ DOS OVOS E VERTENTES, MUNICIPIO DE

JAGUARIBE – CE. RESOLVE Designar REGINALDO FREITAS DE LIMA portador

do CPF: 378.195.568-03, para exercer a viagem/deslocamento supra identificada e

autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o

pagamento 02 (duas) diárias, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais),

totalizando R$ 56,00 (cinquenta e seis reais), a se realizar no período de 11/12/2024 a

12/12/2024..REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em

11 de dezembro 2024.Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através do Gabinete do Prefeito, torna público o extrato do QUARTO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO N° 16.11.02/2021-01, resultante do PREGÃO

PRESENCIAL N° 16.11.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO

PREFEITO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO

E USO DE ESPAÇO PARA PROGRAMA DE RÁDIO EM EMISSORA DE RÁDIO

FM COM ALCANCE EM TODA EXTENSÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE - CE, PARA VEICULAÇÃO DE NOTÍCIAS, AVISOS,

COMUNICADOS, CAMPANHAS E PROGRAMAS INFORMATIVOS PARA

ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o

prazo de 07 de dezembro de 2024 até 07 de Dezembro de 2025. CONTRATADO (A):

P.W.F.T. GUEDES PROMOÇÕES ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO

WAGNER DE FREITAS TEIXEIRA GUEDES ASSINA PELA CONTRATANTE:

PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO Jaguaribe-CE, 05 de Dezembro de 2024.

PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO ORDENADORA DE DESPESA DO GAB.

DO PREFEITO.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Educação e Cultura, torna público o extrato do QUARTO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 16.11.02/2021-02, resultante do

PREGÃO PRESENCIAL N° 16.11.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO E USO DE ESPAÇO PARA PROGRAMA DE

RÁDIO EM EMISSORA DE RÁDIO FM COM ALCANCE EM TODA EXTENSÃO

TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, PARA VEICULAÇÃO DE

NOTÍCIAS, AVISOS, COMUNICADOS, CAMPANHAS E PROGRAMAS

INFORMATIVOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO

CONTRATO: O contrato terá o prazo de 07 de dezembro de 2024 até 07 de Dezembro

de 2025. CONTRATADO (A):  P.W.F.T. GUEDES PROMOÇÕES ASSINA PELA

CONTRATADA: PAULO WAGNER DE FREITAS TEIXEIRA GUEDES ASSINA

PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO

Jaguaribe-CE, 05 de Dezembro de 2024. FRANCISCO ELDER CAVALCANTE

BARROSO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

***  ***  ***

https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/

8

Jaguaribe, 11 de dezembro de 2024 Edição Nº: 4388

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Saúde, torna público o extrato do QUARTO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO N° 16.11.02/2021-03, resultante do PREGÃO

PRESENCIAL N° 16.11.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE SAÚDE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO

E USO DE ESPAÇO PARA PROGRAMA DE RÁDIO EM EMISSORA DE RÁDIO

FM COM ALCANCE EM TODA EXTENSÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE - CE, PARA VEICULAÇÃO DE NOTÍCIAS, AVISOS,

COMUNICADOS, CAMPANHAS E PROGRAMAS INFORMATIVOS PARA

ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o

prazo de 07 de dezembro de 2024 até 07 de Dezembro de 2025 CONTRATADO (A):

P.W.F.T. GUEDES PROMOÇÕES ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO

WAGNER DE FREITAS TEIXEIRA GUEDES ASSINA PELA CONTRATANTE:

IANNY DE ASSIS DANTAS DIÓGENES Jaguaribe-CE, 05 de dezembro de 2024.

IANNY DE ASSIS DANTAS DIÓGENES SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, torna público o extrato do

QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 16.11.02/2021-04 resultante

do PREGÃO PRESENCIAL N° 16.11.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO E USO DE ESPAÇO

PARA PROGRAMA DE RÁDIO EM EMISSORA DE RÁDIO FM COM ALCANCE

EM TODA EXTENSÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE,

PARA VEICULAÇÃO DE NOTÍCIAS, AVISOS, COMUNICADOS, CAMPANHAS E

PROGRAMAS INFORMATIVOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO

CONTRATO: O contrato terá o prazo de 07 de dezembro de 2024 até 07 de Dezembro

de 2025. CONTRATADO (A):   P.W.F.T. GUEDES PROMOÇÕES ASSINA

PELA CONTRATADA: PAULO WAGNER DE FREITAS TEIXEIRA GUEDES

ASSINA PELA CONTRATANTE: POLYANE ALVES DE ARAUJO DIÓGENES

Jaguaribe-CE, 05 de dezembro de 2024. Polyane Alves de Araujo Diógenes

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

***  ***  ***